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idet det meente al maatte opgive det Grund- 
lag, som haves i det nu foreliggende Lovfor- 
slag, vilde forsøge at skabe enten et heelt nyt 
eller et dog fordetmeste nyt Lovforslag bygget 
paa Grundlag af den ærede Ministers Antyd- 
ninger. Det vilde være at fratage ham hans 
Eiendom og hans Ansvar og at indlade sig 
paa Noget, der ikke ligger for. Der er over- 
hovedet noget meget Betcenkeligt ved at ned- 
sætte et Udvalg blot med den ubestemte For- 
udsætning, at Noget maa der gjøres, og at 
man maa bringe det dertil, at der kommer 
til at foreligge et Resultat i Sagen. Dersom 
man troer, at man kan gaae ind paa dette 
Lovforslag med nogle LEndringer, der ikke om- 
styrte det Hele 홢-홢 hvilket jeg ikke kan 홢홢, 
ja, saa gjore man det, saa vedtage man det. 
Men, hvis man ikke kan det, saa vogte man 
sig for atter at komme ind paa disse ubestemte 
Former af Resolntioner eller Dagsordener, 
hvori man lover Noget, hvorom man siden 
ikke veed, om man espforpligtet til at opfylde 
det, eller hvorledes man skal opfylde det. Lad 
os aldrig love Noget i en lovgivende Forsam- 
ling, uden hvad vi omtrent samtidig opfylde. 
Dette om Sagens Overgang til anden Behand- 
ling. Jeg stemmer kun for den af Hensyn 
til det andet Thing og til det Krav, 
som jeg erkjender, at det andet Thing har 
paa, at vi, naar en Sag af dette Ind- 
hold er bleven vedtagen der med et Stem- 
meantal som det, hvormed dette Forslag 
er . blevet vedtaget i det andet Thing, da 
virkelig behandle den her. Derfor, men ikke 
af nogen anden Grund, og kun med det ringe 
Haab, som jeg før antydede, stemmer jeg for 
Lovforslageks Overgang til 2den Behandling 
og, hvis man ønsker det, for et Udvalg. 

Naar jeg nu har sagt dette, saa har jeg 
dermed brudt den Barriere, som jeg egentlig 
havde ønsket at« slaae for mig selv, og saa 
skal-jeg ogsaa tilføie et Par Ord om Sagen 
selv. Jeg sagde for, at jeg havde ønsket at 
holde mig tilbage ved 1ste Behandling, idet- 
mindste knoget Ikke fordi denne Sag skulde 
vceres en saadan, hvor der, som man har talt 
om, maatte forsøges en Overeenskomst for- 
saavidt en Overeenskomst var mulig, mellem de 
tvende interesserede Parter. Jeg. slutter mig 

i saa Henseende nøie til dem, der have sagt, 
at fra Lovgivningsniagtens Side sluttes der 
ingen Overeenskomst uden ifølge dens Over- 
beviisning om, hvad der er Ret, og ikke igjen- 
nem Fuldmægtige, ligesom der her ikke er 
Nogen, der har en saadan Fulrmagt Dette 
blev allerede med fuldkommen Berettigelse ud- 
talt af den første ærede Talen der havde Or- 
det igaar (k)tosenørn-Teiln:ann). En an- 
den æret홢 Talen den 3die Landsthingsmcirid 
for 2den Kreds (Zytphen-Adeler), sagde vel: 
,,Ja, men man maa dog forsøge, om der ikke 
kan komme en billig Overeenskomst tilveie, 
idet vi fastsætte, hvad den skal gaae ud paa, 
og hvordan den skal være. « Men saa er det 
jo ikke de Herrer Jnteresseredq der afslutte en 
Overeenskomst, men saa faae de Jnteresserede 
og de Uinteresserede blot fra Lovgivnings- 
magtens Side tiltjendegivet hvad den som 
ninteresseret fastsætter som den saakaldte Over- 
eenskomsts Indhold. Men, medens jeg 
altsaa ikke har kunnet tænke mig Sagen be- 
handlet som en Overeenskomst mellem de In- 
teresserede, saa er det dog forekommet mig, 
at det ved en Sag som denne, der har 
en særlig Interesse for særlige Dele as Be- 
folkningeir i Landet, og som har tvende Nætter 
afsRepræsentattter her iRepræsentationen, var 
skammeligt og billigt først og fremmest at høre 
efter og at lægge Mærke til, om der ikke fra 
begge Sider yttrede sig et saadant Ønske om 
at komme til Enighed, at der blev en Mulig- 
hed for, at Ariskrielserne kunde mødes gjennem 
Tilnærmelser . og Lempelser Hvis saa var, 
da vilde jeg sige: »Jeg vil ikke underkaste 
mig den foreslaaede Afgjørelse i Form as en 
Overeenskomst, men jeg vil mulig underordne 
min-Overbeviisning om, hvad der er det Rig- 
tige, under den Betragtning, at, hvad der fore- 
ligger, anerkjendes for billigt og rigtigt fra 
begge de Sider, dershave størst-Indsigt i-For- 
holdet og størst Interesse x dets Ophør-A Og, 
hvis der forelaa noget Saadant, da vilde jeg 
idetmindste føle mig forpligtet til at gaae 
dobbelt i Rette med mine Zletsbetragtningery 
Men nu er det jo ikke saa. Fra den ene 
Side er der ikke 홢  og det beklager jeg -·홢·- 
endnu fremkommet nogen Yttring om maaskee 
at nærme sig noget mere, end hidtil skeet er, 


